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НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН
внеурочной деятельности начального общего образования 
МБОУ Михаленинской ОШ
Варнавинского муниципального округа Нижегородской области
на 2023–2024 учебный год

	Область внеурочной деятельности
	Наименование занятия
	Количество часов  в неделю

	
	
	Классы

	
	
	1
	2
	3
	4
	Всего
часов

	Обязательная часть

	Информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности
	«Разговоры о важном»
	1
	1
	2

	Вариативная часть

	Занятия, направленные на удовлетворение интересов и потребностей обучающихся в творческом и физическом развитии
	«ТЭГ-регби»
	1
	1
	2

	
	«Орлята России»
	1
	1
	-
	-
	2

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	10
	10
	10
	10
	10

	ИТОГО:
	3
	3
	2
	2
	10
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НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН
внеурочной деятельности основного общего образования 
МБОУ Михаленинской ОШ
Варнавинского муниципального округа Нижегородской области 
на 2023–2024 учебный год 

	Область внеурочной деятельности
	Наименование занятия
	Количество часов  в неделю

	
	
	Классы

	
	
	5
	6
	7
	8
	9
	Всего
часов

	Обязательная часть

	Информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности
	«Разговоры о важном»
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	
	«Россия – мои горизонты»
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	Вариативная часть

	Занятия, направленные на удовлетворение интересов и потребностей обучающихся в творческом и физическом развитии
	«ТЭГ-регби»
	1
	1
	1
	3

	
	«Я, ты, он, она – вместе целая страна»
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	Занятия, направленные на удовлетворение социальных интересов и потребностей учащихся
(«Точка роста)
	«Практическая биология»
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	
	«Робототехника»
	-
	-
	-
	1
	-
	1

	
	«В химии все интересно»
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	
	«Занимательная физика»
	-
	[bookmark: _GoBack]-
	1
	-
	-
	1

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	ИТОГО:
	4
	4
	4
	4
	4
	20





